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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 9. november stillet mig følgende 

spørgsmål 51 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Ruben Kidde (RV). 

Spørgsmål 51 
Vil ministeren kommentere hvert enkelt punkt i Klimarådets vurdering af Klimapro-
gram 2020? 

Svar 

Med Aftale om klimalov er der i dansk klimapolitik sikret et systematisk årshjul, 

hvormed der løbende og flere gange årligt følges op på regeringens klimaindsats, 

således at dansk klimapolitik kontinuerligt er rettet mod opfyldelse af de nationale 

mål. Her spiller Klimarådet en væsentlig rolle som faglig rådgiver på klimaområdet. 

 

Klimaprogram 2020 præsenterer regeringens tilgang til den grønne omstilling. I tråd 

med Klimarådets tilgang viser klimaprogrammet, hvordan regeringen på den korte 

bane har sikret en væsentlig indsats i både implementeringssporet, hvor der er truf-

fet beslutning om en lang række konkrete virkemidler, og i udviklingssporet, hvor 

regeringen har sikret investeringer i udviklingen af teknologier, der kan sikre yderli-

gere reduktioner senere i forpligtelsesperioden.  

 

Klimaprogram 2020 udkom midt i klimalovens år 0, hvor der fortsat udestod væ-

sentlige dele af regeringens samlede klimahandlingsplan. Klimaprogram 2020 er 

derfor ikke udtryk for regeringens samlede klimapolitik. Siden Klimaprogrammets 

offentliggørelse er der indgået aftale om en grøn omstilling af vejtransporten og en 

grøn finanslov for 2021, ligesom regeringen har fremlagt en grøn skattereform og i 

det nye år vil fremlægge et landbrugsudspil. Det tager Klimarådets vurdering af ba-

lancen mellem implementering og udvikling ikke højde for.  

 

Regeringen er således enig med Klimarådet i vigtigheden af tidlige klimabeslutnin-

ger og reduktioner. Samtidig er det afgørende for regeringen, at den danske klima-

indsats indrettes på en måde, der inspirerer til efterfølgelse. Klimalovens ambitiøse 

mål skal derfor indfris under hensynstagen til klimalovens guidende principper, så 

den danske klimaindsats gør den størst mulige reelle forskel for klimaet.  
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For en detaljeret gennemgang af de ni opmærksomhedspunkter i Klimarådets vur-

dering af Klimaprogram 2020 henvises til drøftelsen af samrådsspørgsmål E af 3. 

december 2020.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


